VIII.
Eleemosyna a-
que cō-
paratur.
T. ad. 2.
Nu. 46.
& Iug.

dinum medicinam esse eleemosynam, & aquam, quæ ignem hunc extinguat: necessariò sequitur quod quanto crescent amplius infirmitates, & huius iugis vehementius flammæ consurgunt, tanto necesse est amplius crescere eleemosyna. Quare igitur à te, numquid res est Iudeo clarius, quod quanto magis augentur famulae tuae tanto plures sunt filii, filiae, domesticis, tanto plures sunt & iugitimi, & eminenter increvit flammae voraciæ res? Quisque enim sua habet peccata, & ab illo excipitur nemo, quo circa populus vbi copio; tanto & scelerum mulito numerosier. Ad hanc agitur mensuram necesse est crescere eleemosyna, & quanto illi multipliatur amplius, tanto illi similiter amplius augentur.

IX.
Exemplum Job pro-
batum.
Job. 1.5.
L. 10. de
Cris.
Dete. 6.
Phil. 7.4.
12.
D. Cyp.
Ide orat.
& Eleemosyna
Ratio 2.

Fuit hoc, si Cypriano credimus, argumentum Job, quod eo modo quo hihi in numeris augebatur, & familiae sue tanti, sive illi multiplicaret eleemosynas & sacrificia. Offerat holocausta pro singulis. Septuaginta verterunt ex Hebreo. Secundum numerum eorum. Et vocat sacrificia, non solum ea que Deo libantur in altari, vitulorum & oviuum; sed etiam eleemosynas: hoc enim nomine in facies litteris decorantur, ut probat D. August. Hoc autem nomen (teste Cyp. illis Apostolus adscriptis Philippensibus) obrogatas eleemosynas congratulator. Misericordiam suam, boviam acceptam placenter Deo. Job, inquit D. Cyp. sacrificia numerosa pro filiis offerat, quantusque erat in domo pignorum numerus, tantus dabatur Deo. Et hoc velut inesse debet exercitium, ut ad mensuram quam domini filii qui multiplicantur, etiam augescetur ele-

mosyna. nec dare summam aliquam cambis: dices autem illi, Domine mihi, ut quid ab hoc te substat his mercatum tibi adeo proficio? responderet autem: Domine, eo quod pignorum meorum increaserat numerus, maiusque familia, eti mili prouidendum, an non illi responderes: à scopo del ras, ailes sunt ha fabula: omnino tanto rabi modo diligenter est negotiandum: cum enim maior curæ tua sit communis multitudo, pluribus indiges quoque facultatibus: has autem concurriendi praxis hec est unica, diligens prudensq; e negotiis.

Dicitur nini querit ille S. an non tibi dicit S. Lectio (& postea probabimus) eleemosynam semper esse securum & abundantissimum: etenim vnum dando tibi centum in hac vita rependit, & in altera messem infinitam. Centuplum in hac via, & in futuro viam aeternam. Necis quod si hic aliquoties fementi non respondet messem: quod supra terram cadat, vel nebula vel fecicte vel terra sterilitate contempnatur, nullum horum inveniat periculum fementis eleemosyna? Numquid milles ubi Deus in S. suis litteris afferit, eleemosynam cambiam esse & negotiacionem: quo dando vnum, certissimum est locrum ultra centum, & mille & decem milia? Ad mensuramq; invenit, quæ familia tua tanti crescent, crescere debet & fementis ista, ista negotiatio, nullam autem inquit idem Sanctus potes facere, quæ tibi victimas eddas tuisque filii secundore. Sic illud aliter ait in hac materia vel latulimus David, vnum scilicet ait toto vita sua decussit, se fuisse expertus, quod aurum quam viri filium eleemosynarum videat stipem, iuvam emendacatem: aut illi defusse necessaria, cuncte filii.